



KP-272-PNU-8/2023

Lublin, dnia 7 lutego 2023r.

**Wykonawcy zainteresowani udziałem
w postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: ***Dostawa sprzętu komputerowego na potrzeby laboratoriów Politechniki Lubelskiej z podziałem na 8 części***

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Politechnika Lubelska, działając na podstawie art. 135 ust 1 i 2 ustawy Pzp, dokonuje wyjaśnień poprzez udzielenie odpowiedzi na złożone we wniosku zapytania do treści SWZ bez ujawniania jego źródła.

Pytanie 1

W części 4 i 6 prowadzonego postępowania Zamawiający przyznaje dodatkowe punkty na parametry techniczne monitora. Czy zamawiający zrezygnuje z dodatkowej punktacji za złącze DVI, które obecnie w tej klasie monitorów nie jest stosowane?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający nie zrezygnuje z dodatkowej punktacji za złącze DVI.

Pytanie 2

Czy zamawiający dopuści użycie urządzeń odnawianych, demonstracyjnych, powystawowych lub ze statusem EOL (end of life) ?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza użycia urządzeń odnawialnych, demonstracyjnych, powystawowych lub ze statusem EOL. Sprzęt musi być fabrycznie nowy.

Pytanie 3

Czy Zamawiający w zadaniu nr 1,4,6 dopuści możliwość zaoferowania stacji roboczej wiodącego producenta o wymiarach obudowy: głębokość 420,20 mm. Parametr głębokość obudowy nie wpływa w żaden sposób na wydajność stacji roboczej. Tak nieznaczna zmiana pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Dla Części 1, Zadanie 1 Zamawiający nie dopuszcza zmiany wymiarów obudowy.

Dla Części 4; Zamawiający akceptuje zmianę wymiarów, jeżeli nie wpłyną na pracę stacji roboczej tj. chodzi o to aby, stacja nie przegrzewała się podczas pracy obliczeniowej, większe obudowy mogą stosować mniej wydajne układy chłodzenia.

Dla Części 6: Zamawiający nie dopuszcza zwiększenia głębokości obudowy ze względu na miejsce przeznaczone na eksploatację komputera.

Pytanie 4

Zamawiający w załączniku nr 1 do SWZ dla części 4 w opisie przedmiotu zamówienia wskazał, że wymaga system operacyjny Windows 11 Pro PL, w technologii 64 bit. Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowej licencji systemu operacyjnego, nieużywanej oraz nieaktywowanej nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Politechnika Lubelska, ul. Nadbystrzycka 38D, 20-618 Lublin, www.pollub.pl

tel.: +48 (81) 538 41 03, e-mail: bzp@pollub.pl

NIP: 71201004651, REGON: 000001726

Odpowiedź

Tak. Zamawiający wymaga fabrycznie nowej licencji systemu operacyjnego, nieużywanej oraz nieaktywowanej nigdy wcześniej na innym urządzeniu.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie systemowe dla części 4 było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganej przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź

Tak. Wymagane są naklejki hologramowe.

Pytanie 6

Czym obowiązkiem będzie aktywacja systemu operacyjnego w części 4 w sytuacji jeżeli producent komputera nie aktywował systemu operacyjnego na etapie produkcji komputera? Czy będzie to obowiązek Wykonawcy czy Zamawiającego? Sugerujemy, aby w przypadku komputerów z oprogramowaniem w wersji OEM system operacyjny był aktywowany podczas pierwszego uruchomienia komputera przez Zamawiającego (użytkownika końcowego) poprzez sieć internet wpisując unikalny kod potwierdzający legalność systemu operacyjnego (z naklejki hologramowej, zabezpieczonej przed możliwością odczytania klucza za pomocą zabezpieczeń stosowanych przez producenta, która będzie naklejona na każdym komputerze). Wpisanie kodu i weryfikacja legalności trwa dosłownie chwilę, a pozwoliłoby to uniknąć sytuacji, w której nieuczciwi Wykonawcy samemu mogliby aktywować używane wcześniej systemy operacyjne poprzez sieć telefoniczną (sieć telefoniczna daje możliwość aktywacji używanego wcześniej oprogramowania, wcześniej aktywowanego, a to jest niezgodne z licencjonowaniem firmy Microsoft).

Odpowiedź

Aktywacja systemu operacyjnego po stronie Zamawiającego, poprzez Internet lub po wpisaniu kodu z naklejki hologramowej.

Pytanie 7

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone licencje na system operacyjny dla komputerów w części 4 posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania? Chcielibyśmy Zamawiającemu zwrócić szczególną uwagę, że wyłącznie legalne i nigdy wcześniej nieużywane oprogramowanie posiada 100% pewność, że dostarczone licencje na system operacyjny będą miały możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania.

Odpowiedź

Tak licencje nowe z maksymalną liczbą aktywacji.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 9

Czy w części 1 komputer laboratoryjny 15 sztuk Zamawiający zgodziłby się na usunięcie zapisu dotyczącego certyfikatu ISO 140001, ISO 9001 ? Pragniemy zwrócić uwagę, że zapis ten jedynie utrudnia konkurencję w tym złożenie konkurencyjnej oferty na komputery składane z komponentów różnych firm tzw. "składaków" przez firmy, które nie mają wdrożonego systemu ISO. Wykreślenie ISO da możliwość zaoferowania komputerów "nie brandowanych", które będą korzystniejsze cenowo o takich samych parametrach wydajnościowych co komputery "brandowane". Prosimy o wykreślenie tego wymagania.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Zamawiający dla komputerów z załącznika nr 1 do SWZ wskazał, że wymaga certyfikaty m.in. Znak bezpieczeństwa CE, Certyfikat RoHS. Czy jako rozwiązanie równoważne do wymaganych certyfikatów Zamawiający dopuści dokument - oświadczenie producenta komputera, że produkowane komputery składają się z komponentów, które są oznakowane

znakiem CE (tzw. *Conformité Européenne*) oraz, że użyte komponenty w tym jednostka zasilająca komputer są zgodne z zasadniczymi wymaganiami dyrektywy RoHS (Dyrektywa RoHS 2011/65/EU) - ograniczenie stosowania niektórych substancji w sprzęcie elektronicznym? Dotyczy to głównie komputerów z części 4, części 6, części 7 i opcjonalnie z części 1. Prosimy o dopuszczenie dokumentów równoważnych, gdyż nie wszyscy producenci komputerów wystawiają "stricte" certyfikaty dla swoich komputerów. Z kolei przedmiot zamówienia wskazuje na urządzenia, które również posiadają dokumenty równoważne do wymaganych certyfikatów.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zastępca Kanclerza Politechniki Lubelskiej

dr inż. Marcin Jakimiak